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= - = ESTADO DE MICHOACAN
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor2 Del 01/ene/2021 Al 30!jun.1'2021

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo
Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
LOLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
+uBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANFERENCIAS AL EXTERICR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

—

-JJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

2021

$74,833,316.78

$0.00
$4,744,945.28
$0.00

$0.00
$2,830,621.68
$0.00
$175,901.43
$0.00
$65,711,123.00

$0.00

$1,370,725.39
$54,346,028.17

$28,978,410.76
$9,375,826.75
$6,839,496.95
$0.00

$0.00
$349,757.40
$5,562,312.19
$3,240,224.12
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$20,487,288.61

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$13,488,420.67

$13,488,420.67
$0.00

$0.00
-$13,488,420.67

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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2020

$142,583,118.31

$0.00
$4,829,575.73
$0.00

$0.00
$3,437,171.39
$0.00
$419,198.80
$30,400.00
$129,148,748.13

$0.00

$4,718,024.26
$114,684,683.34

$66,386,798.50
$18,452,964.98
$13,679,482.83
$0.00

$0.00
$681,747.02
$8,071,318.97
$5,411,271.04
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,001,000.00
$0.00
$27,898,534.97

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$27,821,981.64

$27,455,519.51
$366,462.13
$0.00
-$27,821,981.64

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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S T e ESTADO DE MICHOACAN
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supeivisar2 Del 01/ene/2021 Al 30/jun./2021 Fechay | 22/jul./2021
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo hora de Impresién | 01:16 p. m.
Concepto 2021 2020
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $6,998,867.94 $76,553.33
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $2,024,604.96 $1,948,051.63
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO _ $9,023,472.90 $2,024,604.96

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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